MAIRIE DE SEYCHALLES

COMPTE-RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL DU 11.12.18
___________________

Le Conseil Municipal réuni, en séance publique, en Mairie le jeudi 11 décembre 2018 à 19h00, ayant pour présents : FAVY René, DUPOUE Yannick, BELIME Lisette, CLAVEL Isabelle, FEIT Patricia, FERRAND David, FLORET Jean-Pierre, JOANDEL Éric,  

Absents excusés: Huguette BOLVARD,  Jean-Louis LAGOUTTE, Geneviève LAGOUTTE 

Secrétaire de Séance : Mme Patricia FEIT 
a pris les décisions suivantes :

1 - APPROBATION DU COMPTE-RENDU DE LA SEANCE PRECEDENTE


3 ABTENTIONS

2 - DEMANDE DE SUBVENTION DETR 2019 POUR LA CONSTRUCTION D’UNE SALLE POLYVALENTE

Monsieur le Maire rappelle au Conseil Municipal la possibilité qui s’offre à la Commune d’obtenir une subvention DETR (Dotation d’Equipement des Territoires Ruraux) pour la construction d’une salle polyvalente.

Le Conseil Municipal a décidé de confier la maîtrise d’œuvre au cabinet d’architecture Yvan TRAIT et lui a demandé d’établir un devis pour un montant hors taxes de 740 000 € et propose que ce dossier soit présenté en DETR.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanimité des membres présents : 

· approuve l'opération présentée et sollicite l'inscription sur un prochain programme 2019 en vue de l'attribution d'une subvention de 30 % plafonné à 150 000€.

· approuve l’opération présentée et sollicite l’inscription sur un prochain programme DETR 2019 en vue de l’attribution d’une subvention,

· approuve les principes de financement suivant les investissements projetés,

· précise que le financement communal sera assuré de la façon suivante : 

Subvention DETR



150 000,00 €

Subvention espérée du CG 

 
200 000,00 €

Emprunt




200 000,00 €

Ressources propres



190 000,00 €


 
TOTAL HT




740 000,00 €
· s’engage à se procurer en temps opportun les fonds correspondants à la part contributive de la collectivité,

· donne pouvoir à Monsieur le Maire pour procéder à la dévolution des travaux et pour effectuer les actes de gestion nécessaires à leur réalisation complète.

3 - LOCATION DE L'APPARTEMENT DU BUREAU DE POSTE DE SEYCHALLES
Monsieur le Maire informe l’assemblée que Madame DI RUSSO Florence a sollicité la location de l’appartement au-dessus du bureau de poste à compter du 1er janvier 2019.

Monsieur le Maire propose donc de louer ledit appartement moyennant un loyer mensuel de 490 € hors charges qui sera payable d’avance le premier de chaque mois à compter du 1er janvier 2019.

Le loyer mensuel sera révisable au 1er janvier de chaque année selon la variation de l’indice de référence des loyers (article 9 de la loi n°2008-111 du 8 février 2008) sur quatre trimestres publiée par l'Insee. L'indice de référence étant celui du 3eme trimestre 2018 (128.45).

Le locataire devra rembourser, sur justificatif, les charges récupérables qui feront l'objet de provisions mensuelles payables en même temps que le loyer pour un montant fixé à 110 €. La régularisation des charges aura lieu chaque année au 1er janvier sur décompte par nature et comprendra l'eau, le chauffage au fuel pour une participation forfaitaire annuelle de 1200 litres et la participation aux ordures ménagères.

Pour garantir l'exécution de ses obligations, le locataire versera la somme de 490 € au 1er janvier 2019 représentant un mois de loyer principal au titre du dépôt de garantie.

Ouï cet exposé et après en avoir délibéré, le Conseil Municipal accepte les propositions du Maire et l'autorise à signer le bail à compter du 1er janvier 2019. En cas de non dénonciation du bail dans les termes convenus, il sera tacitement reconduit.

4 - AVENANT N°1 AU MARCHE RELATIF A L’AMENAGEMENT DE LA MAIRIE LOT N°5 DEMOLITION PLATRERIE FAUX PLAFONDS PEINTURE


Monsieur le Maire rappelle la délibération du 31 mai 2018  par laquelle il a été décidé de confier les travaux de démolition, plâtrerie faux plafonds peinture lot n°5 à l’entreprise SARL COUTAREL relatif à l’aménagement de la Mairie.


Des réajustements techniques de chantier s’avèrent nécessaires pour le lot n°5 : plus-value pour travaux de mise en œuvre de doublages en plaque de plâtres sur ossature métallique sur tous les murs intérieurs en pierre.


Lot n°5 : démolition plâtrerie faux plafonds peinture – Entreprise SARL COUTAREL


Montant du marché HT et TTC initial : 27 488,23 € HT soit 32 985,88 € TTC


Montant HT et TTC de l’avenant n°1 : 7 031,20 € HT soit 8 437,44 € TTC


Nouveau montant HT et TTC du marché : 34 519,43 € HT soit 41 423,32 € TTC

Soit une augmentation de 25.58%.


Considérant la proposition de l’entreprise concernée entraînant une variation dans le montant du marché de travaux,


Le Conseil municipal ayant délibéré, décide : 


D’autoriser M. le Maire à signer l’avenant au marché de travaux lot n°5 Démolition, plâtrerie faux plafonds peinture pour les montants indiqués ci-dessus et toutes pièces relatives à ce dossier.


Les dépenses seront imputées sur la ligne budgétaire 2313-327.

5 - AVENANT N°1 AU MARCHE RELATIF A L’AMENAGEMENT DE LA MAIRIE LOT N°4 MENUISERIES EXTERIEURES ALUMINIUM ET PVC


Monsieur le Maire rappelle la délibération du 31 mai 2018  par laquelle il a été décidé de confier les travaux de Menuiseries extérieures aluminium et PVC lot n°4 à l’entreprise SAS SMSL relatif à l’aménagement de la Mairie.


Des réajustements techniques de chantier s’avèrent nécessaires pour le lot n°4 : moins-value issues de la réorganisation et du redimensionnement des menuiseries extérieures aluminium et PVC.


Lot n°4 : menuiseries extérieures aluminium et PVC – Entreprise SAS SMSL


Montant du marché HT et TTC initial : 9 730,00 € HT soit 11 676,00 € TTC


Montant HT et TTC de l’avenant n°1 : 105,00 € HT soit 126,00 € TTC


Nouveau montant HT et TTC du marché : 9 625,00 € HT soit 11 550,00 € TTC

Soit une diminution de 1,08%.


Considérant la proposition de l’entreprise concernée entraînant une variation dans le montant du marché de travaux,


Le Conseil municipal ayant délibéré, décide : 


D’autoriser M. le Maire  à signer l’avenant au marché de travaux lot n°4 Menuiseries extérieures aluminium et PVC pour les montants indiqués ci-dessus et toutes pièces relatives à ce dossier.


Les dépenses seront imputées sur la ligne budgétaire 2313-327.

